UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ YÊN TRUNG

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:      /QĐ-UBND    Yên Trung, ngày       tháng      năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

V    ệ  thành lập Ban chỉ đạo bầu cử Trưởng thôn

Nhiệm kỳ 2025-2027

UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ YÊN TRUNG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Luật Thực hiện Dân chủ ở cơ sở ngày 10/11/2022 và Nghị định số

59/2023/NĐ-Cp ngày 14/8/2023 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của

Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở;

Căn cứ Thông tư số 04/2012/TT-BNV ngày 31/8/2012 của Bộ Nội vụ hướng

dẫn về tổ chức, hoạt động của thôn, tổ dân phố; Thông tư số 14/2018/TT-BNV,

ngày 03/12/2018 về sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 04/2012/TT-BNV,

ngày 31/8/2012 của Bộ Trưởng Bộ Nội vụ hướng dẫn về tổ chức  và hoạt động của

thôn, tổ dân phố;

Căn cứ Nghị định 33/2023/NĐ-CP ngày 10/6/2023 của Chính phủ quy định

về cán bộ, công chức cấp xã và người hoạt động không chuyên trách ở cấp xã, ở

thôn, tổ dân phố;

Căn cứ Nghị quyết số 31/2024/NQ-HĐND ngày 10/7/2024 của Hội đồng

nhân dân tỉnh về việc quy định số lượng, chức danh, chế độ chính sách đối với

người hoạt động không chuyên trách ở cấp xã, ở thôn, tổ dân phố trên địa bàn tỉnh

Thanh Hóa;

Căn cứ Kế hoạch số 06/KH-UBND ngày 08/01/2025 của UBND xã Yên

Trung về tổng kết nhiệm kỳ 2022-2025 và bầu cử Trưởng thôn nhiệm kỳ 2025-

2027 .

Được sự thống nhất của Ban thường vụ Đảng ủy và Ủy ban MTTQ xã Yên

Trung,

QUYẾT ĐỊNH:

Đ  u 1. Thành lập Ban chỉ đạo bầu cử Trưởng thôn nhiệm kỳ 2025-2027, gồm

các ông, bà có tên sau đây:

1. Ông: Nguyễn Văn Đạt    Chủ tịch UBND xã  Trưởng ban;

2. Bà:   Nguyễn Thị Hà  PCT UBND xã  Phó TB TT

3. Ông: Lại Khắc Dũng  PCT UBND xã  Phó TB;

4. Ông: Trịnh Bá Nghĩa  Chủ tịch MTTQ xã  Phó ban;

5. Bà: Trịnh Thị Huyền  Công chức VP-TK  Thư ký;

6. Ông: Nguyễn Hải Đăng  UVUB - TCA xã  Ban viên;

7. Ông: Lại Văn Cảnh             UVUB - CHTQS xã  Ban viên;

8. Bà:   Trịnh Thị Tâm  Công chức TC-KT  Ban viên;

9. Ông: Nguyễn Văn Tuấn  Công chức ĐC-XD   Ban viên;

10. Ông: Vũ Văn Bình              Công chức VH-XH             Ban viên;

11.  Ông: Trịnh Lưu Hùng  Công chức TP-HT  Ban viên;

12. Ông: Lại Văn Lữ        Chủ tịch Hội ND xã  Ban viên;

13.  Ông: Nguyễn Lâm Tùng  Chủ tịch Hội CCB xã Ban viên;

14.  Bà: Trịnh Thị Tới   Chủ tịch Hội LHPN xã Ban viên;

15.  Bà: Trịnh Thị Anh     Bí thư Đoàn thanh niên Ban viên.

Đ  u 2. Ban chỉ đạo bầu cử có nhiệm vụ:

- Chỉ đạo thực hiện công tác bầu cử theo kế hoạch số 06/KH-UBND ngày

08/01/2025 của UBND xã Yên Trung về tổng kết nhiệm kỳ 2022-2025 và bầu cử

Trưởng thôn nhiệm kỳ 2025- 2027.

- Thành viên Ban chỉ đạo chịu sự phân công nhiệm vụ của Trưởng Ban.

- Ban chỉ đạo bầu cử tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

Đ  u 3. Quyết định này có hiệu kể từ ngày ký ban hành.

Văn phòng UBND xã, các tổ chức có liên quan và các ông, bà có tên tại Điều

1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- TT Đảng ủy, HĐND, UB TTQVN xã

- Đài TT  (Để TB)

- Lưu: VP UBND.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

  Nguyễn Văn Đạt

		datnvyph.yendinh@thanhhoa.gov.vn
	2025-02-24T10:38:50+0700

		2025-02-24T10:46:44+0700

		2025-02-24T10:46:45+0700

		2025-02-25T10:45:06+0700